BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số:      /BNN-QLCL
V/v rà soát, xác định nhu cầu tiêm

vắc xin ngừa COVID-19

Hà Nội, ngày     tháng     năm 2021

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố thuộc Trung ương

Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Chỉ thị 26/CT-TTg ngày 21

tháng 9 năm 2021 về việc thúc đẩy sản xuất, lưu thông, tiêu thụ và xuất khẩu nông

sản trong bối cảnh phòng, chống dịch bệnh COVID-19;

Để khôi phục, duy trì và không làm đứt gãy các chuỗi sản xuất, cung ứng, tiêu

thụ nông sản trong nước và đảm bảo lượng hàng hóa nông lâm, thủy sản phục vụ

các tiêu thụ trong nước và xuất khẩu,

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã trao đổi và thống nhất với Bộ Y tế

rà soát ưu tiên một phần lượng vac xin cho các đối tượng trực tiếp tham gia vào

chuỗi sản xuất, thu hoạch, chế biến, cung ứng và tiêu thụ thuộc lĩnh vực nông, lâm,

thủy sản.

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị Ủy ban nhân dân các tỉnh,

thành phố chỉ đạo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì phối hợp với các

Sở ngành liên quan tại địa phương tiến hành rà soát, xác định nhu cầu tiêm vắc xin

cho các đối tượng theo Phụ lục đính kèm.

Báo cáo gửi về Cục Quản lý Chất lượng nông, lâm sản và thủy sản, Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn trước ngày 01/10/2021 để tổng hợp.

Thông tin chi tiết liên hệ: Ông Trần Duy Minh, Trưởng phòng Chất lượng thuỷ

sản; điện thoại: 0904664397, 02437714192; Email: duyminh.nafi@mard.gov.vn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Bộ Y tế;

- Các Thứ trưởng;

- Cục QLCL NLTS (để t/h);

- Sở NN&PTNT các tỉnh, thành phố (để t/h);

- Lưu: VT, VP.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Trần Thanh Nam

		2021-09-28T17:04:21+0700

		2021-09-28T17:07:05+0700

		2021-09-28T17:07:05+0700

		2021-09-28T17:07:05+0700

		2021-09-28T17:07:05+0700